CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: ERENILDA BEZERRA DA SILVA FERREIRA.

INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia a Excelentíssimo Senhor Prefeito Cacildo Dagno Pereira, Prefeito
Municipal, no sentido de “AQUISIÇÃO DE QUATRO APARELHOS DE EMISSÕES
ATOACÚSTICAS  ”:

               Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 03 de Outubro de 2018.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz extremamente necessária, para atender a demanda local,
considerando que, é imprescindível a realização de exame “teste da orelhinha” em recém
nascidos, cujo procedimento é obrigatório, contudo estando desassistido o nosso município
desse tipo de atendimento é necessário o deslocamento para outros municípios para o
atendimento, sem mensurarmos o custo para a realização do mesmo é elevado.

Assim, considerando imperiosa necessidade é que se faz necessária a aquisição
desses aparelhos, pois só assim é que o poder publico municipal conseguira efetivar o pronto
atendimento pela saúde publica.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Erenilda Bezerra da Silva Ferreira
Vereadora